[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	19.09.2024
	    с. Туруханск
	                      № 23 – 400

О рассмотрении протеста прокурора Туруханского района на решение Туруханского районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-129 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Туруханского района»

Рассмотрев протест прокурора Туруханского района от 17.06.2024                  № 7-02-60-2024 на решение Туруханского районного Совета депутатов                      от 26.11.2021 № 9-129 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Туруханского района», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района Красноярского края, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Туруханского района                            от 17.06.2024 № 7-02-60-2024 на решение Туруханского районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-129 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Туруханского района».

2. Поручить администрации Туруханского муниципального района привести в соответствие с действующим законодательством решение Туруханского районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-129 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Туруханского района», с учетом доводов, изложенных в протесте прокурора Туруханского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов                                                                               Ю.М. Тагиров